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Згідно діючого законодавства неприбуткові громадські об’єд-
нання та благодійні організації повинні за результатами 2023 
року заповнити податкову та фінансову звітність. Наша інструк-
ція дає відповіді на питання як правильно відзвітувати та не на-
ражатись на фінансові санкції.

ХТО ЗВІТУЄ

Юридичні особи - громадські об'єднання та благодійні організації, 
яким ДПС присвоєно ознаку неприбутковості1. 

Звертаємо увагу, що не звітують відокремлені підрозділи та філії, 
які не мають статусу юридичної особи.

СТРОКИ ПОДАННЯ ЗВІТНОСТІ

Оскільки звітним періодом є календарний рік2 — річна звітність 
подається протягом 60 календарних днів після закінчення звітно-
го року3. Тобто граничний строк подання звітності за рік податків-
цям — не пізніше 29.02.2024 р.

ЯКІ ЗВІТНІ ФОРМИ ПОДАЄМО

Для того щоб відзвітувати за 2023 рік неприбуткові громадські та 
благодійні організації подають:

Звіт про використання доходів (прибутків) неприбут-
кової організації (далі — Звіт), бланк наведено у Наказі 
Міністерства фінансів України № 553. 
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0932-16#Text

Фінансову звітність мікропідприємства (форми № 1-мс 
«Баланс» і № 2-мс «Звіт про фінансові результати»), 
бланки і порядок їх складання наведено в НП(С)БО 25 
«Спрощена фінансова звітність».
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0161-00#Text

1	 див. п. 133.4 ПКУ та п. 46.2 ПКУ
2	 див. п.п. 133.4.7 ПКУ
3	 див. п.п. 49.18.3 ПКУ, див. БЗ 102.04)
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  Важливо!
Фактично Звіт подається ГО/БО замість податкової декларації з по-
датку на прибуток підприємств. 

Але є випадки коли ГО/БО подають податкову декларацію з подат-
ку на прибуток підприємств:

1.	 ГО/БО, якому присвоєно ознаку неприбутковості виплатив у 
2023 році доходи4 нерезиденту. 

За таких обставин ГО/БО разом із Звітом подає податкову де-
кларацію з податку на прибуток підприємств5.

2.	 Якщо у 2023 році ГО/БО порушив вимоги п. 133.4 ПКУ та за рі-
шенням ДПС відбулось його виключення з Реєстру неприбут-
кових установ та організацій і скасування присвоєної їй ознаки 
неприбутковості.

ГО/БО в такому випадку подає:

	ā Звіт за період з 1 січня 2023 року по останній день місяця, в яко-
му вчинено порушення п.п. 133.4.3 ПКУ (новостворені ГО/БО 
першим місяцем вказують місяць присвоєння ним ознаки не-
прибутковості). 

Необхідно врахувати спеціальні терміни подання Звіту — не 
пізніше 20 календарних днів, що настають за місяцем, в якому 
відбулось порушення6;

	ā податкову декларацію з податку на прибуток підприємств з 
першого дня місяця, наступного за місяцем вчинення пору-
шення, по 31.12.2023 включно.

Тобто з місяця, в якому у 2023 році відбулось порушення п.п. 133.4.3 
ПКУ ГО/БО вважались платниками податку на прибуток на загаль-
них засадах, на яких розповсюджувались обов'язки щокварталь-
ного звітування та сплати податку на прибуток підприємств.

4	 перелік доходів див. в п.п. 141.4.1 ПКУ
5	 див. лист ДПС від 19.10.2020 № 4297/ІПК/99-00-05-05-02-06
6	 див. п.п. 49.18.1 ПКУ
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Саме тому радимо впевнитись, що ваша організація на 
момент звітування перебуває у Реєстрі неприбутко-
вих установ та організацій за лінком 
https://cabinet.tax.gov.ua/registers.

ЯК ЗАПОВНИТИ ЗВІТ

Використовуємо форму Звіту у редакції наказу Міністерства фінан-
сів України від 28.04.2017 № 469. Звіт заповнюється в гривнях без 
копійок.

Структура Звіту:
	ā вступна частина 

заповнюються відомості про ГО/БО;

	ā частина І 
вносимо інформацію про доходи та видатки;

	ā частина ІІ 
заповнюємо інформацію про суми нецільового використання 
активів та виправлення помилок;

	ā частина ІІІ 
додатки ГД (Інформація щодо операцій з гуманітарною допо-
могою), ВП (Розрахунок податкових зобов’язань за період, за 
який виявлено помилку(и)) та ФЗ (Фінансова звітність).

Частина І Звіту:  
ОСОБЛИВОСТІ ЗАПОВНЕННЯ
В рядках 1.1 — 1.11 вказуємо суми отриманих доходів, а в рядках 2.1 — 
2.6 фіксуємо видатки організації. 

Для зазначення сум доходів і видатків використовуємо правила 
НП(С)БО 15 «Дохід» та НП(С)БО 16 «Витрати». Відображаємо доходи 
та видатки ГО/БО у момент їх виникнення, незалежно від дати їх 
надходження або сплати7. 

7	 див. лист ДПСУ від 05.11.2020 № 4549/ІПК/99-00-05-05-02-06 та БЗ 102.04

https://cabinet.tax.gov.ua/registers
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0932-16#Text
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Частина ІІ Звіту: 
ТІЛЬКИ ДЛЯ ПОРУШНИКІВ
Рядки 3.1. та 3.2. заповнюються у випадках нецільового використан-
ня гуманітарної допомоги та активів, а рядок 4 містить суми не-
правомірного розподілу доходів організації. Значення рядків 3 та 
4 складає об'єкт оподаткування, на підставі якого розраховується 
сума податку на прибуток до сплати.

Рядки 7 — 10 заповнюється у разі самостійного виправлення по-
милки шляхом уточнення показників Звіту8.

Частина ІІІ Звіту:  
ДОДАТКИ
Звертаємо увагу, що в таблиці «Наявність додатків» Звіту ми 
обов'язково ставимо позначку Х під клітинками із назвами додат-
ків, які ми заповнили. 

Додаток ГД до рядків 1.6.2 ГД, 2.4.2 ГД та 3.1 ГД Звіту заповнюється 
у разі здійснення операцій з гуманітарною допомогою. Відомості 
додатку ГД повинні відповідати показникам фінансової звітності, 
декларацій про перелік товарів, що визнаються гуманітарною до-
помогою та звітів про наявність і розподіл гуманітарної допомоги 
станом на останній день звітного місяця.

Додаток ВП до рядків 7 — 9 Звіту містить інформацію про помилки 
у звітності та результати їх виправлення.

Додаток ФЗ — це фінансова звітність (форми № 1-мс «Баланс» і № 
2-мс «Звіт про фінансові результати»), яка подається відповідно до 
п. 46.2 ПКУ. 

Згідно вимог законодавства9 ГО/БО звітують за формами № 1-мс 
та № 2-мс. Подавати фінансову звітність за скороченими формами 
також дозволяють положення НП(С)БО 25 «Спрощена фінансова 
звітність»10 та Постанови КМУ № 41911.

8	 див. ст. 50 ПКУ
9	 див. ч. 3 ст. 11 Закону «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні»
10	 див. п.п. 2 п. 2 розд. І НП(С)БО 25
11	 див. п. 2 Порядку подання фінансової звітності, затвердженого постановою 

КМУ від 28.02.2000 № 419
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  Важливо!
Роз'яснення податкової БЗ 102.0412 щодо поділу організацій з ме-
тою визначення форм звітності з 13.02.2024 втратило чинність.

КУДИ ЗВІТУЄМО

Пакет документів подаємо до податкового органу за місцем своєї 
податкової адреси. Норми ПКУ дозволяють обрати найбільш зруч-
ний платнику варіант подання:

особисто або через уповноважену особу (в паперовій формі);

поштою з повідомленням про вручення та описом вкладен-
ня (в паперовій формі);

в електронній формі.

Рекомендуємо не витрачати зайвого часу і відзвітувати онлайн че-
рез Електронний кабінет (ЕК) платника податків.

Здійсніть вхід до ЕК за адресою: cabinet.tax.gov.ua, в 
розділі «Ведення звітності» приватної частини ЕК за-
повніть Звіт за ідентифікатором J0101911 та надішліть 
підписані КЕП організації документи.

Дочекайтесь квитанції від ДПС щоб впевнитись, що звітність 
прийнято.

12	 див. БЗ 102.04

https://zir.tax.gov.ua/main/bz/view/?src=ques&id=40157
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